Av. Pres. Getúlio Vargas, 601 – Centro - General Carneiro – Paraná
CEP: 84.660-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

Secretaria Municipal de Educação

DECRETO Nº 029/2020

Dispõe sobre a Nomeação da Comissão Especial de
Avaliação de Desempenho para Promoção Funcional
e da Progressão por Habilitação/Titulação do quadro
do  Magistério  do  Município  de  General  Carneiro.

LUIS OTÁVIO GELLER SARAIVA, Prefeito Municipal de General Carneiro, Estado do Paraná,
no  uso  de  suas  atribuições  legais,  Conforme  a  Lei  nº621/2000,  Anexo  III  do  Regulamento  para
Promoção funcional do magistério e Lei 1553/2019;

DECRETA:

Art.  1º.  Ficam nomeados os Servidores abaixo descritos para comporem a Comissão Especial  de
Avaliação  de  Desempenho  para  Promoção  Funcional  e  da  Progressão  por  Habilitação/Titulação,
durante o exercício de 2020. Sendo estes:

 Chayane Beatriz Zanlorenzi Ramos – Coordenador de Ensino Fundamental – Matricula 1651.
 Jilce Aparecida Kukul – Psicóloga – Matricula Funcional 1470.
 Suzana de Oliveira Machado – Agente Administrativo – Matricula Funcional 119.
 Lorines Aparecida Martins Carneiro – Professora – Matricula Funcional 241.
 Eunice Martins da Rosa – Professora – Matricula Funcional 228.
 Cinclair Schoma – Professora – Matricula Funcional 1345.

 Art. 2º.  Os Trabalhos desta Comissão serão norteados pelas leis que regulamentam as progressões
funcionais do plano de carreira e remuneração do magistério, cabendo a Comissão:

 Receber,  examinar  e  julgar  os  documentos  e  procedimentos  relativos  ao  desempenho do
servidor para promoção funcional e progressão por habilitação/titulação;

 Responsabilizar-se  Legalmente  pelo  julgamento  dos  documentos  recebidos  das  escolas
municipais referente às avaliações de desempenho.

Art. 3º.  Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em
contrario.

Prefeitura Municipal de General Carneiro, Estado do Paraná em 16 de Março de 2020.

LUIS OTÁVIO GELLER SARAIVA
Prefeito Municipal